PHÒNG GDĐT BẮC TÂN UYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN LẬP
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:142 /BC-TH
	Tân Lập, ngày 28  tháng 11 năm 2017

BÁO CÁO
Kết quả minh bạch tài sản thu nhập năm 2017
Căn cứ Nghị định số 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản thu nhập;

Căn cứ thông tư 08/2013/TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra chính phủ;

Căn cứ công văn số 2627/DH-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2015 về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập hàng năm  của huyện Bắc Tân Uyên năm 2015;
Căn cứ công văn số 233/TTr ngày 10/11/2017 của thanh tra huyện Bắc Tân Uyên về việc báo cáo kết quả vệc kê khai tài sản, thu nhập năm 2017.
Trường Tiểu học Tân Lập báo cáo kết quả như sau:
1/ Quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về minh bạch tài sản thu nhập
    - Thực hiện theo công văn số 2627/DH-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2015 về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập hàng năm của huyện Bắc Tân Uyên và công văn số 233/TTr ngày 10/11/2017 của thanh tra huyện Bắc Tân Uyên về việc báo cáo kết quả vệc kê khai tài sản, thu nhập năm 2017.
    - Trường tiến hành triển khai công văn chỉ đạo của Phòng Nội Vụ, lên kế hoạch phân công thực hiện. ( Gồm 03 đồng chí trong diện phải kê khai: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, kế toán)
Có những thuận lợi sau:

    - Cán bộ, nhân viên kê khai tài sản minh bạch rõ ràng.

    - Tổng hợp kê khai tài sản đúng quy định, đúng thời gian.

2/ Kết quả thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập

    2.1. Kết quả kê khai

- Tổng số người kê khai: 3
- Số người đã kê khai thu nhập trong năm  3/3.  Tỷ lệ: 100%

- Số lượng bản kê khai tài sản, thu nhập lưu giữ tại cơ quan: 3 bản

- Số lượng và danh sách bản kê khai do tổ chức cấp trên quản lý: 8 bản/ 3 người
   2.2. Kết quả công khai
- Nhà trường công bố cho số người đã kê khai tài sản theo qui định trong buổi họp hội đồng sư phạm nhà trường.

- Sau khi công bố kê khai tài sản trước buổi họp hội đồng tất cả CB-GV-NV không có phản ánh thắc mắc gì.

- Số liệu về số bản kê khai đã được công khai : 12 bản/ 3 người
- Số bản kê khai đã công khai: 12 bản. Tỷ lệ: 100%.

Hình thức công khai: công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp và niêm yết tại nhà trường: 3 bản/ 3 người, tỷ lệ 100%.
    2.3. Kết quả thực hiện giải trình, xác minh tài sản, thu nhập.

- Trong đơn vị không đi xác minh tự cá nhân kê khai, tài sản và đã đảm bảo khai đúng sự thật không gian dối.

- Không có số người kết luận không trung thực trong minh bạch tài sản.

   2.4. Kết quả xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập.

      - Trường không có tình trạng bị xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản thu nhập.
3/ Đánh giá chung
- Cán bộ, nhân viên có tinh thần trách nhiệm cao, kê khai kịp thời đúng thời gian.

- Triển khai công tác kê khai tài sản thuận lợi các thành viên kê khai đúng sự thật./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng Nội Vụ Huyện;

	-Lưu: VT.

	Vũ Đình Thanh